
Posudek oponenta diplomové práce

Autor práce: Ing. Irena VRÁNOVÁ

Název práce: Návrh nové metody pro hodnocení celkové fyzické zátěže

Splnění rozsahu zadání
Výborně

Odborná úroveň práce
Výborně

Formální uspořádání a úprava
Velmi dobře

Slovní vyjádření oponenta práce a otázky na autora práce
Autorka zpracovala práci na téma "Návrh nové metody pro hodnocení celové fyzické zátěže". Toto téma
bylo  velmi  kvalitně  zpracováno,  velmi  podrobně  byla  zpracována  rešeršní  část  týkající  se  přehledu
vědeckých  a  legislativních  podkladů  k  dané  problematice.  Autorka  správně  upozorňuje  na  nedostatky
současně používaných metod a navrhuje vlastní úpravu. V praktické části je přehled vybraných pracovních
pozic, u kterých byla nová metoda v praxi uplatněna. Celkově mám k diplomové práci minimum výhrad,
např. by bylo by zřejmě logičtější přesunout Tab.2-1 (str.  29), která přehledově uvádí výhody a omezení
současných metod měření fyzické aktivity a energetického výdaje v ČR až na závěr kapitoly 2; či ojedinělé
překlepy či vynechání slov. Doporučila bych ovšem rozšíření závěru práce, kde je v posledním odstavci v
první  větě  pouze  oznámeno,  že  byla  definována  nová  metoda,  ovšem  není  ani  stručně  popsána.  Což
vnímám  jako  nevyužití  potenciálu.  Celkově  velmi  oceňuji  náročnost  práce  a  velmi  pečlivé  zpracování.

Doporučení k obhajobě
Doporučuji k obhajobě

MUDr. Vladimíra Lipšová
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------

Hodnocení:   1 - Výborně


